*Gordiano* Imperatori bonæ literæ adeo placuerunt, vt pluris fecerit librorum quàm auri vel argenti, sibi thesaurum comparare. Habuit enim in bibliotheca L X I I. millia librorum *Iul. Cap.*

*Monymus* Corinthij cuiusdam trapezitæ filius, quum philosophiæ amore raperetur, cuperetq; magnopere dare operâ *Diogeni*

neq; tamen hoc ipsum à domino posset impetrare, simulata infamia monetam cœpit spargere, eoque modo dimissus, ad philosophiã se conuertit. Diogenemque secutus est. Laërtius.

*Pythagoras* ad perdiscendam philosophiã, solum vertit exilio suscepto verius quàm peregrinatione. Profectus ad Perlas magnorum prudentiã se formandum tradidit, à quibus syderum motus cursusq; stellarũ didicit. Cretam deinde & Lacedæmona nauigauit, quarum moribus & legibus inspectis ad Olympicum certamen descendit. Quod & de Empedocle scribit Plin. lib. 30.

*Alexander* quũ esset legendi & discendi percupidus, *Hiadem* Homeri (quam rei militaris viaticum solebat appellare) Aristotele exponente perdidit, eã semper vnã cum pugione sub paluino iacentem tenere solitus. Onescritus apud Plutarchum in *Alexãdro*.

*Euclides* Megarẽsis, quum disciplinã Socraticã percupis esset, neq; tamen Athenas (vbi profirebatur Socrates) auderet ire, quod capitale foret, si quis Megarensium Athenis, aut Atheniensium Megaris, propter mutuum vtriusque vrbis odium, deprehenderetur, sub noctem tunica longa muliebri indutus ad ipsum philosophum com̄meabat, vt vel noctis aliquo tempore consiliorum sermonumq; eius fieret particeps. Rursus sub lucem eadem indutus veste redibat. Gellius lib. 6. cap. 10.

Ferunt *Platonem* quum tenui admodum esset pecunia, tres tamẽ Philolai Pythagorici libros decem millibus denariũ mereatum, quod pretium à Dione quodam Syracusano acceperat. Idẽ octogenario maior moriens sub capite Sophronis numeros habuisse fertur. Sic nec extrema quidem eius hora agitatione studij vacua fuit, inquit Val. Max. de studio. Gell. lib. 4. cap. 17.

*Aristotelem* quoq; traditum est pauculos *Speusippi* libros post mortem eius emisse talentis tribus Articis. Gellius lib. 4. cap. 17.

Fuit *Hippocrates* discendæ medicinæ adeo studiosus, vt eum non puduerit vel retrimenta gustare, vt inde morbi naturam persentisceret. Quod tamen aliqui *Æsculapio* ascribunt. Autor *Cælius* cap. 12. lib. 16.

*Adrianus* imperator impense adeo Græcæ doctrinæ inuigilabat, vt à plerisque Græculus vocaretur. Sextus Aurelius.

*Cato* Uticensis ne quid temporis absque aliqua exercitij parte efflueret, in curia Græcè lectitabat, tantisper dum cogeretur Senatus. Cic. lib. 3. de Finibus.